
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

 

ПРИКАЗ  

г. Сургут 

 

О назначении ответственного за проведение мероприятий  

по обеспечению антитеррористической  

защищенности объекта (территории) и организацию  

взаимодействии с правоохранительными органами  

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее 

- Постановление), на основании Приказа департамента образования Администрации города 

Сургута от 10.09.2020 № 12-03-574/0  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по АХР Намазгулову Г.Ф. ответственным за 

проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта 

МБОУ СОШ № 15 и за организацию взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, МВД, Росгвардии по вопросам противодействия терроризму  

2. Заместителю директора по АХР, Намазгуловой Г.Ф. организовать проверки 

выполнения мероприятий по антитеррористической защищенности объекта:  

плановые- в период приемки образовательной организации к началу нового учебного 

года;  

внеплановые- организации массовых (праздничных) мероприятий на объекте.  

3. Заместителю директора по АХР, Намазгуловой Г.Ф. обеспечить контроль за 

своевременным и качественным выполнением требований  Постановления, приказов 

департамента образования, решений Антитеррористической комиссии и Оперативного 

штаба в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, касающихся создания условий по 

устойчивому и безопасному функционированию объектов образовательных организаций, в 

том числе в части подготовки ответственных должностных лиц за выполнение требований 

по антитеррористической защищенности, исполнения договорных обязательств 

сотрудниками частных охранных предприятий, проведению инструктажей, тренировок по 

эвакуации. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 
 

Директор                                                           В.И. Сердюченко 

 
 

Исполнитель: Намазгулова Гульназ Фануровна 

25.08.2023 № Ш15-17-56/3 

 Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

 



 

Приложение 1 к приказу 

от 25.08.2023 № Ш15-17-56/3 

 
 

 

Ознакомлены: 

 

______________________/___________________/______________ 
                         (Ф.И.О)                                           (подпись)                                         (дата)  

______________________/___________________/______________ 
                         (Ф.И.О)                                           (подпись)                                         (дата)  

______________________/___________________/______________ 
                         (Ф.И.О)                                           (подпись)                                         (дата) 

______________________/___________________/______________ 
                         (Ф.И.О)                                           (подпись)                                         (дата)  

______________________/___________________/______________ 
                         (Ф.И.О)                                           (подпись)                                         (дата)  

______________________/___________________/______________ 
                         (Ф.И.О)                                           (подпись)                                         (дата)  

 


